
286
Besluit van 12 mei 1995, houdende wijziging
van het Besluit produktie en handel
vleesprodukten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 27 oktober 1994, DGVgz/VVP/V-942144, gedaan in overeen-
stemming met Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op richtlijn nr. 92/45/EEG van de Raad van de Europese Gemeen-

schappen van 16 juni 1992 betreffende de gezondheidsvoorschriften en
veterinairrechtelijke voorschriften voor het doden van vrij wild en het in
de handel brengen van vlees van vrij wild (PbEG L268), alsmede op artikel
30a van de Vleeskeuringswet;
De Raad van State gehoord (advies van 29 december 1994, no.

W13.94.0663.)
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van 26 april, DGVgz/VVP/V-95200, uitgebracht in
overeenstemming met Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit produktie en handel vleesprodukten1 wordt als volgt
gewijzigd:

Aan artikel 1, eerste lid, onder h, wordt na «geslacht» toegevoegd:
«alsmede vrij wild als bedoeld in artikel 1 van het Besluit produktie en
handel vlees van vrij wild».

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1995

Staatsblad 1995 286 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 mei 1995
Beatrix

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. G. Terpstra

Uitgegeven de zesde juni 1995

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

51U0278
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
’s-Gravenhage 1995

1 Stb. 1994, 11.

Het advies van de Raad van State is openbaar
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis-
terie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport.
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage
gelegde stukken worden opgenomen in het
bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscourant
van 11 juli 1995, nr. 131.

Staatsblad 1995 286 2



NOTA VAN TOELICHTING

Ingevolge artikel 14, derde lid, van de richtlijn nr. 92/45/EEG van de Raad
van de Europese Gemeenschappen van 16 juni 1992 betreffende de
gezondheidsvoorschriften en veterinairrechtelijke voorschriften voor het
doden van vrij wild en het in de handel brengen van vlees van vrij wild
(PbEG L268) wordt artikel 2, onder d), van richtlijn nr. 77/99/EEG van de
Raad van de Europese Gemeenschappen betreffende de gezondheids-
voorschriften voor de produktie en het in de handel brengen van
vleesprodukten en bepaalde andere produkten van dierlijke oorsprong
(PbEG L26, 1977) gewijzigd. Aan de definitie van vlees wordt vlees van vrij
wild toegevoegd. Als gevolg van deze wijziging moet ook de definitie van
vlees in het Besluit produktie en handel vleesprodukten worden
aangepast. In verband met de in artikel 23 van de richtlijn genoemde
datum van 1 januari 1994, is de adviescommissie, bedoeld in 30b van de
Vleeskeuringswet, met betrekking tot deze wijziging niet gehoord. Het
tweede lid van genoemd artikel biedt daartoe de mogelijkheid.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. G. Terpstra

Staatsblad 1995 286 3


